Администрация Первомайского района
Комиссия по вопросам межмуниципального сотрудничества по

обеспечению безопасности дорожного движения

636930, Томская область, Первомайский район
с. Первомайское, ул. Ленинская 38 тел: 2-26-44, факс 2-19-46

Протокол
Комиссии по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению

безопасности дорожного движения

13 сентября 2016 года № 5  с. Первомайское

Председатель заседания -  заместитель Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ.
дорожному комплексу, ГО и ЧС -  заместитель председателя Комиссии по вопросам
межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения
Д.К. Мустюков.
Секретарь заседания - главный специалист по ГО и ЧС Администрации

Первомайского района О.Л.Шитик
Присутствовали: - члены Комиссии по вопросам межмуниципального сотрудничества
по обеспечению безопасности дорожного движения

ПОВЕСТКА

1. О состоянии аварийности на дорогах Первомайского района по итогам
8 месяцев 2016 года, о результатах анализа причин дорожно-транспортных происшествий
и мерах, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-
транспортных происшествий. О ДТП 07.09.2016г. на автодороге с. Первомайское -  п.
Беляй.
С докладом выступил заместитель начальника ОГИБДД МО МВД «Асиновский» И.Н.
Емельяненко.
Основные моменты доклада:
За отчетный период произошло 72 ДТП (АППГ -  74), 7 ДТП с причинением ранения 7

участникам ДТП (АППГ-10, получили ранения 15 человек), погибших нет (АППГ -  0), из них
детей не пострадало (АППГ -  3 ребенка ранено). Нарушение скоростного режима - 30,
движение задним ходом -  16, несоблюдение дистанции -  4, несоблюдение очередности проезда
-  12, нарушение расположения ТС на проезжей части -  6, маневрирование -  4.
С. Первомайское - 24, п. Беляй - 3, п. Комсомольск -4, п. Аргат-Юл -  2, д. Успенка -1, пос.
Орехово -1, с. Сергеево -  1, д.Березовка -  1. Очагов ДТП на территории Первомайского района
не установлено.
07.09.2016 года около 01 часа 00 минут на 1 км автодороги с. Первомайское -  п. Беляй Томской
области произошло дорожно-транспортное происшествие. Неустановленное транспортное
средство под управлением неустановленного водителя совершен наезд на пешехода. В
результате ДТП пешеход получил телесные повреждения не совместимые с жизнью.
Принятыми мерами сотрудников МО МВД «Асиновский» в настоящее время лицо,
совершившее наезд установить не удалось. Розыск к осложняется тем, что наезд совершен в
ночное время (отсутствие очевидцев), после наезда транспортное средство выехало из
тупикового участка автодороги с. Первомайское -  п. Беляй.

2. Результаты обследования состояния дорожной сети у образовательных учреждений

района.
С докладом выступил специалист МКУ Управление образования Администрации
Первомайского района С.В. Лебедкин.
Основные моменты доклада:

24.08.2016г. совместно с сотрудником ОГИБДЦ МО МВД «Асиновский» было проведено
состояние дорожной сети у образовательных учреждений района. К большинству участков
дорожной сети, примыкающих к школьным территориям, имеются претензии по неисполнению
требований федеральных нормативных актов. Считаю, что в короткие сроки необходимо
устранить выявленные несоответствия.

Комиссия решила:
1. Информацию - принять к сведению.

2. Рекомендовать старшему государственному инспектору ОГИБДД МО МВД
«Асиновский» Д.А. Стаценко:
2.1. В связи с неоднократным нареканием пассажиров маршрутных сообщений, водителей
маршрутных транспортных средств обеспечить контроль над исполнением знаков 3.27
«Остановка запрещена» на привокзальной площади в с. Первомайское.
3. Рекомендовать Главе Улу-Юльского поселения:
3.1 В срок до 1.11.2016г.:
- установить знаки на границах школьной территории Аргат-Юльской СОШ 1.23 «Дети»,
табличку «Школа», знак 3.24 «Ограничение максимальной скорости», обозначить знаками
пешеходный переход,
- установить знаки на границах школьной территории Улу-Юльской СОШ 1.23 «Дети»,
табличку «Школа», обозначить знаками школьный переход,
- установить табличку «Школа» на границах школьной территории Альмяковской ООШ,
перенести пешеходный переход к школе.
4. Рекомендовать Главе Комсомольского поселения:
4.1. В срок до 1.11.2016г.:
- установить с одной стороны на границах школьной территории Комсомольской СОШ знак
1.23 «Дети», табличку «Школа», знак 3.24 «Ограничение максимальной скорости», обозначить
знаками пешеходный переход.
5. Рекомендовать Главе Сергеевского поселения:
5.1 В срок до 1.11.2016г.:
- обустроить обозначенный пешеходный переход на границах школьной территории
Сергеевской СОШ,
- установить на границах школьной территории рождественского филиала Сергеевской СОШ
знак 1.23 «Дети», табличку «Школа», знак 3.24 «Ограничение максимальной скорости»,
обозначить знаками пешеходный переход.
6. Рекомендовать Главе Первомайского поселения:
6.1 В срок до 1.11.2016г.:
- установить на границах школьной территории ООШ п.Новый со стороны магазина знак 1.23
«Дети», табличку «Школа», знак 3.24 «Ограничение максимальной скорости», обозначить
знаками пешеходный переход.
- установить на центральной улице д. Ломовицк-2 (на участке следования школьников через
дорогу) знак 1.23 «Дети», табличку «Школа», знак 3.24 «Ограничение максимальной
скорости», обозначить знаками пешеходный переход.
-  установить на границах школьной территории Торбеевской ООШ знак 1.23 «Дети», табличку
«Школа», знак 3.24 «Ограничение максимальной скорости», обозначить знаками пешеходный
переход.
7. Рекомендован» Главе Новомарнинского поселения:
7.1 В срок до 1.11.2016г.:
- перенести знаки «Пешеходный переход» к входу на территорию Туендатской ООШ,
- перенести знаки «Пешеходный переход» к входу на территорию Ореховской СОШ.
8. Рекомендовать Главе Куяновского поселения:

8.1 В срок до 1.11.2016г.:
- установить на центральной улице д. Калмаки (на участке следования школьников через
дорогу) знак 1.23 «Дети», табличку «Школа», знак 3.24 «Ограничение максимальной
скорости», обозначить знаками пешеходный переход,
- перенести знак 1.23 «Дети», табличку «Школа», знак 3.24 «Ограничение максимальной
скорости» за территорию Куяновской СОШ, обозначить знаками пешеходный переход,
- обозначить на границах школьной территории Березовской СОШ знаками пешеходный
переход.

Зам. председателя Комиссии
по вопросам межмуниципального сотрудничества
по обеспечению безопасности дорожного движения
МО«Первомайский район»

Секретарь Комиссии
по вопросам межмуниципального сотрудничества
по обеспечению безопасности дорожного движения
МО«Первомайский район» О.Л. Шитик